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bedre forutsetninger i små og oversiktlige skolemiljøer. Små skoler gir stabile voksenrelasjoner,
tettere oppfølging og lavere sosial belastning, noe som er dokumentert å være viktig for barns trivsel
og læring – særlig for barn med emosjonelle eller sosiale utfordringer. Av den grunn tror jeg ikke det
er fornuftig av Namsos kommune å fokusere på teknisk kvalitet med bygningsmasse og størrelse på
klasser. Jeg støtter meg til Håkon Arntsen sitt debattinnlegg i Namdalsavisa 5. mai: Det som er av
vesentlig betydning for kvalitet i skolen er kultur. Ved Namsos Barneskole er det bygd opp en meget
god læringskultur over mange år. Er samfunnet tjent med at en slik kultur rives ned for en begrensa
teoretisk innsparing? Jeg ber kommunen forsikre seg om at kortsiktige økonomiske gevinster er veid
opp mot langsiktige konsekvenser.

I dag har mine barn en trygg og kort reisevei til skolen uten å måtte passere veier med mye trafikk. Vi
er ikke avhengige av bil i hverdagen. Reiseveien vil gå fra 400m (2 minutter) til 2 km (30 minutter)
med passering av flere veier med mye trafikk, blant annet rundkjøringa i Kleppen. Jeg er usikker på
om jeg kan sende en 6 og 8 åring alene denne distansen, særlig på vinterstid med mørke og dårlig
brøytede gangveier. Vi kan bli nødt å bruke mere bil og få mindre aktive og selvstendige barn. Et raskt
overslag gir 5 timer økt reisevei hver uke. Mindre tid til familie, vanskeligere å rekke sine
fritidsaktiviteter, økt belastning på barna og en mere stressende hverdag for foreldre. Er det gjort
noen vurderinger rundt kostnader og tiltak for å øke sikkerheten langs denne reiseveien slik at barna
kan fortsette å gå/sykle til skolen, for eksempel passering av hovedfartsårer?

De generelle tallene for kommunen på elevutvikling er negativ. Ingen tvil om det, men når det gjelder
Namsos Barneskole har ikke prognosene fra skolebruksrapporten truffet i det hele tatt. Det faktiske
tallet på skolestartere ved Namsos B er 27, mens prognosen fra 2021 viste 16 skolestartere. Det
samme gjelder 2. trinn der det faktiske tallet er 28, mens prognosen viste 16. Jeg oppfatter at
argumentet er at den generelle utviklingen er negativ og avvik på enkeltskoler ikke har noe å si, men
jeg har følgende hypotetiske spørsmål: kan det være slik at innflyttere søker seg til en skolekrets med
korte avstander og til små skoler med rykte for god læringskultur? Vil barnefamilier under etablering
om noen år velge å bosette seg i Namsos kommune hvis man nå velger å lage større skolekretser og
større skoler? Jeg er ikke i tvil om at nedleggelse av enhver nærskole vil svekke bolyst og gjøre
kommunen mindre attraktiv for barnefamilier. Noe som på sikt så klart gir negative
samfunnsøkonomiske effekter.

Jeg savner en tydelig plan for hvordan flytting av elever skal skje. Før dette foreligger kan ikke noe
vedtas. Det trengs en bedre vurdering av barnets beste i utredningen, samt en grundigere analyse av
alternative tiltak som kan sikre økonomisk bærekraft uten nedleggelse av nærskolen. Min oppfordring
er at kommunen ikke går videre med forslaget om nedleggelse av nærskolene og heller utreder andre
løsninger for besparelse som ivaretar både barnas behov og kommunens mål.
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